
UCHWAŁA NR XIX/123/20 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 20 lutego 2020 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach 
z oddziałem przedszkolnym, polegającym na utworzeniu dodatkowej, innej lokalizacji 

prowadzenia zajęć przez oddział przedszkolny w miejscowości Jaźwina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.) art. 89 ust. w związku z art. 39 ust. 7a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 ze zm.) Rada Gminy Łagiewniki  uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Podejmuje się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2020 r. Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Łagiewnikach z oddziałem przedszkolnym, polegający na utworzeniu dodatkowej, 
innej lokalizacji prowadzenia zajęć przez oddział przedszkolny w miejscowości Jaźwina. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Wójta Gminy Łagiewniki do dokonania czynności wynikających z ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, niezbędnych do przeprowadzenia przekształcenia Szkoły 
w sposób wskazany w § 1, a w szczególności do zawiadomienia o zamiarze przekształcenia Szkoły 
Dolnośląskiego Kuratora Oświaty, a także do wystąpienia do Dolnośląskiego Kuratora Oświaty 
o opinię w sprawie przekształcenia Szkoły. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 1984593A-C1B7-4716-A74D-4A7D47E9CF6D. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W oparciu o Postanowienie nr 12/2020 Dolnośląskiego Kuratora Oświaty z dnia 13 lutego 2020 r.
(data wpływu 17.02.2020 r.) w sprawie pozytywnego zaopiniowania zamiaru likwidacji Szkoły
Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Jaźwinie oraz mając na uwadze utworzenie oddziału
przedszkolnego w budynku szkoły w miejscowości Jaźwina niezbędne jest podjęcie uchwały
o przekształceniu Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach w zakresie utworzenia
oddziału zamiejscowego.

Art. 32. ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 poz. 1148 ze zm.)
nakłada na radę gminy obowiązek ustalenia sieci prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych poprzez podjęcie stosownej uchwały
w zakresie tejże sieci. Jednakże w świetle obowiązujących przepisów oraz zgodnie z interpretacją
Dolnośląskiego Kuratora Oświaty w  przypadku utworzenia oddziału przedszkolnego w  innej niż
szkoła lokalizacji niezbędne jest zastosowanie procedury wynikającej z art. 39 ust 7a ustawy prawo
oświatowe zgodnie, z którym: w przypadku szkół prowadzonych przez jednostki samorządu
terytorialnego tworzenie i likwidacja innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych stanowi przekształcenie szkoły. Wobec procedury przekształcenia
szkoły ma zastosowanie zapis art. 89 ustawy prawo oświatowe zgodnie, z którym organ prowadzący
szkołę zobligowany jest, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem planowanego przekształcenia,
zawiadomić o tym zamiarze rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy
jednostki samorządu terytorialnego właściwy do prowadzenia szkół danego typu. Uchwała o zamiarze
przekształcenia szkoły ma charakter intencyjny i  stanowi podstawę do zasięgnięcia obligatoryjnej
opinii kuratora oświaty, która jest wiążąca.

Mając powyższe na uwadze zamiar utworzenia w  miejscowości Jaźwina oddziału przedszkolnego
będącego oddziałem zamiejscowym Szkoły Podstawnej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach niezbędne
jest przekształcenie szkoły w tym zakresie.

Id: 1984593A-C1B7-4716-A74D-4A7D47E9CF6D. Uchwalony Strona 1




